

## Schulverein der Emanuel-Geibel-Schule e.V.

Liebe Eltern der Schülerinnen und Schüler und Freunde der Emanuel-Geibel-Schule,

der Schulverein der Emanuel-Geibel-Schule fördert gemäß Satzung die Bildung und Erziehung an der Emanuel-Geibel-Schule durch die Beschaffung und Bereitstellung von Geldern aus Mitgliedsbeiträgen und Spenden.

Mitglieder des Vereines können Eltern und Erziehungsberechtigte, Ehemalige und Freunde der Schule werden.

Damit wir die Schülerinnen und Schüler tatkräftig in verschiedenster Hinsicht unterstützen können, bitten wir Sie, unserem Verein als Mitglied beizutreten.

Durch die unten aufgeführte Beitrittserklärung, die Sie bitte ausfüllen, abtrennen und über die Klassenlehrkraft an den Schulverein zurückgeben, treten Sie dem Schulverein der Emanuel-Geibel-Schule e.V. bei.

Eine Kündigung kann schriftlich mit einer Frist von 3 Monaten zum Ende des Kalenderjahres erfolgen. Die Mitgliedschaft endet automatisch mit dem Ausscheiden des (letzten) Kindes aus dem Schulverhältnis.

Der Halbjahresbeitrag beträgt pro Familie 9,- € und wird per SEPA-Lastschriftmandat eingezogen. Höhere Beiträge und Spenden (gern auch zweckgebunden) sind selbstverständlich jederzeit willkommen.

Kontalit.

Unterschrift(en): \_\_\_\_\_

Nontant.	
Schulverein der Emanuel-Geibel-Schule e.V.	
Glockengießerstraße 33 – 37	
23552 Lübeck	
1. Vorsitzende: Kristina Boldt E-Mail: <u>schulverein@emanuel-geibel-schule.de</u>	
To 100 100 100 100 100 100 100 100 100 10	
Beitrittserklärung	
Hiermit erkläre/n ich/wir,	
Meinen/unseren Beitritt zum Schulverein der Emanuel-Geibel-Schule e.V	
Mein Kind/meine Kinder	besuchen
derzeit die Klasse(n)	
Ich/wir erkläre/n mich/uns bereit, einen jährlichen Beitrag in Höhe von	Euro
(Mindestbeitrag 18,- €) zu entrichten.	
Datum:	